ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                     №

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве финансов Мурманской

области, при назначении на которые граждане обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

государственные гражданские служащие Министерства финансов

Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009

№ 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции от

26.02.2024 № 141), постановлением Губернатора Мурманской области от

17.08.2009 № 156-ПЗ  «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах

государственной власти Мурманской области, при назначении на которые

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие

Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в  редакции постановления

Губернатора Мурманской области от 26.10.2022 № 142-ПГ), постановлением

Губернатора Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «О предоставлении

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

ПРОЕКТ

гражданской службы Мурманской области, и государственными гражданскими

служащими Мурманской области сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления

Губернатора Мурманской области от  30.07.2025 № 93-ПГ)  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в Министерстве финансов

Мурманской области, при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе  и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

государственные гражданские служащие Министерства финансов Мурманской

области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу приказ Министерства финансов

Мурманской области:

- от 09.06.2025 № 96н «Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Мурманской области в Министерстве

финансов Мурманской области, при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

государственные гражданские служащие Министерства финансов Мурманской

области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

И.о. министра финансов

Мурманской области                                                                             В.В. Швец

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Мурманской области

от ____________ 2025 года №  ___

Перечень

должностей государственной гражданской службы Мурманской

области в Министерстве финансов Мурманской области, при назначении

на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, и при замещении которых государственные гражданские служащие

Министерства финансов Мурманской области обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

Руководство

1. Министр финансов Мурманской области

2.     Первый заместитель министра финансов Мурманской области

3.     Заместитель министра финансов Мурманской области

4. Заместитель министра финансов Мурманской области

5. Заместитель министра финансов Мурманской области

6. Главный специалист

Управление бюджетного развития и бюджетной политики

7. Начальник управления

8. Заместитель начальника управления

Управление организации исполнения бюджета

9. Начальник управления

10.  Заместитель начальника управления

Отдел правовой, кадровой и организационной работы

11. Начальник отдела

12.  Заместитель начальника отдела

13.  Консультант

14.  Главный специалист

ПРОЕКТ

Управление бюджетного учета и отчетности

15.  Начальник управления – главный бухгалтер

16.  Заместитель начальника управления – заместитель главного бухгалтера

17.  Консультант

18.  Консультант

19.  Консультант

20.  Главный специалист

Управление доходов областного бюджета и государственного долга

21.  Начальник управления

22.  Заместитель начальника управления

Сектор государственного долга  управления доходов областного

бюджета и государственного долга

23.  Заведующий сектором

24.  Консультант

25.  Главный специалист

Управление финансирования административных органов

26.  Начальник управления

27.  Заместитель начальника управления

Управление финансирования отраслей экономики и строительства

28.  Начальник управления

29.  Заместитель начальника управления

Отдел поддержки отдельных отраслей экономики  управления

финансирования отраслей экономики и строительства

30.  Начальник отдела

31.  Заместитель начальника отдела

Управление финансирования социальной сферы

32.  Начальник управления

33.  Заместитель начальника управления

Управление межбюджетных отношений

34.  Начальник управления

35.  Заместитель начальника управления

36.  Консультант

37.  Консультант

38.  Консультант

39.  Главный специалист

40.  Главный специалист

41.  Главный специалист